－1－

平成２８年本宮市教育委員会７月定例会会議録

１ 日  時  平成２８年７月２１日（木） 午後１時３０分～午後１時４７分

２ 場  所  本宮市役所 ２階 第２・３会議室

３ 出席委員  教   育   長      原 瀬 久美子

        教育長職務代理者（１番）  谷   明 子

        委      員（２番）  渡 辺 俊 之

        委      員（３番）  古 宮 博 文

        委      員（４番）  遠 藤 傳一郎

４ 出席職員  教育部長            後藤  章

        上席参事兼教育総務課長     矢吹 誠司

        上席参事兼第一保育所長     中村 孝子

        幼保学校課長          渡辺 裕美

        生涯学習センター長       菅野 安彦

        参事兼管理主事兼指導主事    渡辺 敏弘

        指導主事            穐山 俊之

        （書記）教育総務課総務係長   渡辺 好晴

５ 傍聴人 なし

６ 案  件

   議案第２６号  本宮市教育事務評価委員の委嘱について（非公開）

   議案第２７号  本宮市篤志奨学資金の給与について（非公開）

   報告第 １ 号  ８月１日付け人事異動について

   報告第 ２ 号  本宮市屋内運動施設に係る愛称の審査結果について

７ 審議経過

【午後 １時３０分開会】

◇教育長 改めまして、皆様、こんにちは。

  ただいまから、教育委員会７月の定例会を開催いたします。よろしくお願いいたします。

──────────────────── ◇ ────────────────────

    ◎会議録署名委員の指名

◇教育長 会議録署名委員の指名を行います。

  今回は、３番委員と４番委員にお願いいたします。

──────────────────── ◇ ────────────────────

    ◎審議の進め方について

－2－

◇教育長 それでは、本日の審議に入ります。

  本日の議案第２６号、第２７号は個人情報案件になりますので、非公開とさせていただきますが、

傍聴者がおりませんので、このまま進めさせていただきます。

──────────────────── ◇ ────────────────────

    ◎議案第２６号 本宮市教育事務評価委員の委嘱について

〔非 公 開〕

──────────────────── ◇ ────────────────────

    ◎議案第２７号 本宮市篤志奨学資金の給与について

〔非 公 開〕

──────────────────── ◇ ────────────────────

    ◎報告第１号 ８月１日付け人事異動について

◇教育長 次に、報告事項になります。

  報告第１号 ８月１日付け人事異動について、説明をお願いいたします。

  教育部長。

◇教育部長 ５月の委員協議会におきまして報告をいたしておりました保育士の中途採用につきまし

て、７月１９日付で人事異動の内示が発令されましたので、ご報告をいたします。

  委員会資料の３ページ、報告第１号資料をごらんいただきたいと思います。

  係員の職の欄、教育部、保育技師、安齋奈津美が、８月１日付で新採用となります。

  本市におきましては、現在まで保育所の待機児童は出ておりませんが、特にゼロ歳児の入所申し

込みがふえている状況にあり、引き続き職員体制を整え、待機児童の未然防止に努めて参りたいと

考えております。

  以上、報告とさせていただきます。

◇教育長 それでは、報告第１号に対する質疑を行います。

〔発言する人なし〕

◇教育長 質疑を打ち切ってよろしいでしょうか。

〔「はい」と言う人あり〕

──────────────────── ◇ ────────────────────

    ◎報告第２号 本宮市屋内運動施設に係る愛称の審査結果について

◇教育長 次に、報告第２号 本宮市屋内運動施設に係る愛称の審査結果について、説明をお願いい

たします。

  センター長。

◇生涯学習センター長 それでは、資料は４ページ、報告第２号資料になります。

  本宮市屋内運動施設に係る愛称の審査結果について、ご説明をさせていただきます。

  福島再生加速化交付金事業として建設を進めております、本宮市屋内運動施設の愛称につきまし

て、去る７月７日に愛称選考委員会を開催いたしましたので、その結果についてご報告申し上げま

す。

  愛称は、昨年１２月から本年４月までの期間、市民及び市内に通勤、通学している方を対象に募

集したものであります。１５９件の応募の中から愛称選考委員会における審査の結果、まゆみアリ

ーナが最優秀賞となり、今後屋内運動施設の愛称として使用してまいりたいと考えております。詳

細につきましては、資料をご参照いただきたいと思います。

－3－

  また、この名称の公表につきましては、９月定例議会前の市長記者会見の中で予定しております

ので、委員の皆様にはそれまで公表しないようお願いしたいと思います。

  以上で説明とさせていただきます。

◇教育長 それでは、報告第２号に対する質疑を行います。

〔発言する人なし〕

◇教育長 質疑を打ち切ってよろしいですか。

〔「はい」と言う人あり〕

──────────────────── ◇ ────────────────────

    ◎追加報告について

◇教育長 そのほか、事務局から報告があればお願いします。

〔発言する人なし〕

──────────────────── ◇ ────────────────────

    ◎次回開催日程について

◇教育長 特にありませんので、次回の教育委員会の日時を決めたいと思います。

〔次回開催日程について協議〕

◇教育長 ８月２６日１３時３０分からということにしたいと思います。よろしくお願いします。

──────────────────── ◇ ────────────────────

    ◎閉会の宣告

◇教育長 これをもちまして、教育委員会定例会を閉会いたします。

【午後 １時４７分閉会】